証券コード ５４１３

平成 27年 6月 2日

株 主 各 位
東京都千代田区丸の内三丁目 4番 1号

日 新 製 鋼 株 式 会 社
代表取締役社長    三  喜  俊  典

第 3回定時株主総会招集ご通知

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当社第 3回定時株主総会を下記により開催いたしますので、ご出席下さいますようご案内申し

上げます。

なお、当日ご出席願えない場合は、お手数ながら後記の株主総会参考書類をご検討のうえ、以下のい

ずれかの方法により、平成 27年 6月 23日（火曜日）午後 5時までに議決権を行使していただきますよ

うお願い申し上げます。

［郵送による議決権の行使］

同封の議決権行使書用紙に賛否をご表示のうえ、上記の行使期限までに到着するようご返送下さい。

［インターネット等による議決権の行使］

同封の議決権行使書用紙に表示されたログインＩＤ、仮パスワードをご利用になり、ご所有のパソ

コン、スマートフォンまたは携帯電話から議決権行使サイト（http://www.evote.jp/）にアクセスし

ていただき、画面の案内に従って、賛否を入力して下さい。なお、お手続きの際には、9 頁記載の

「インターネット等による議決権行使の場合のお手続きについて」を必ずご確認下さいますようお

願い申し上げます。

敬 具

記

１．日  時 平成 27年 6月 24日（水曜日）午前 10時

２．場  所 東京都千代田区丸の内二丁目 4番 1号

丸の内ビル（丸ビル）7階「丸ビルホール」

（ご来場の際は、末尾の株主総会会場ご案内図をご参照下さい。）

1

３．目的事項

報 告 事 項 第 3期                     事業報告、連結計算書類および計算書類の内容

ならびに会計監査人および監査役会の連結計算書類監査結果報告の件

決 議 事 項

議    案 取締役 10名選任の件

４．議決権行使に関する事項

（１）賛否の表示のない議決権行使の取扱い

議案につき賛否の表示のない場合は、賛成の意思表示があったものといたします。

（２）議決権行使が重複してなされた場合の取扱い

郵送とインターネット等により議決権を重複して行使された場合は、インターネット等によ

る議決権行使の内容を有効といたします。

また、インターネット等により複数回にわたり議決権を行使された場合は、最後に行使され

た内容を有効とさせていただきます。パソコン、スマートフォンと携帯電話で重複して議決権

を行使された場合も、最後に行使された内容を有効とさせていただきます。

以 上

◎当日ご出席の際は、お手数ながら同封の議決権行使書用紙を会場受付にご提出下さいますようお願い申し上げます。

◎事業報告、連結計算書類、計算書類およびこれらに係る監査報告は、別添の「第 3期報告書」に記載しております。ただし、「連

結注記表」および「個別注記表」につきましては、法令および定款第 15条の規定に基づき、インターネットの当社ウェブサイ

ト(http://www.nisshin-steel.co.jp/)に掲載することにより、ご提供しております。

◎インターネットの当社ウェブサイトに掲載することによりご提供しております「連結注記表」および「個別注記表」につきまし

ては、ご希望される株主様には郵送またはファクシミリ送信させていただきますので、当社（電話 03-3216-5565）までお知ら

せください。

◎株主総会参考書類ならびに事業報告、連結計算書類および計算書類に修正が生じた場合は、インターネットの当社ウェブサイト

(http://www.nisshin-steel.co.jp/)に掲載いたします。

平成 26年 4月 1日から

平成 27年 3月 31日まで

2

株主総会参考書類

議案および参考事項

議  案  取締役 10名選任の件

取締役全員（10 名）は、本定時株主総会の終結の時をもって任期満了となりますので、新たに取締

役 10 名の選任をお願いするものであります。

取締役候補者は次のとおりであります。

候補者
番 号

氏        名
(生年月日)

略歴、当社における地位および担当
な ら び に 重 要 な 兼 職 の 状 況

所 有 す る
当社株式数

1
三
み

  喜
き

 俊
とし

  典
のり

(昭和 25 年 9 月 7 日生)

昭和 50 年 4 月 日新製鋼㈱入社

平成 11 年 6 月 同社堺製造所生産管理部長

平成 12 年 4 月 同社東予製造所副所長

平成 12 年 6 月 同社東予製造所長

平成 14 年 10 月 同社薄板・表面処理事業本部商品開発部長

平成 15 年 6 月 同社執行役員商品開発部長

平成 17 年 4 月 同社執行役員堺製造所長

平成 19 年 4 月 同社常務執行役員堺製造所長

平成 20 年 4 月 同社常務執行役員名古屋支社長

平成 22 年 4 月 同社常務執行役員

平成 22 年 6 月 同社取締役 常務執行役員

平成 23 年 4 月 同社代表取締役社長 ＣＥＯ（最高経営責任者）

（～平成 26 年 3 月）

【当社における略歴】

平成 24 年 10 月 当社代表取締役社長 ＣＥＯ（最高経営責任者）

 現在に至る

14,500 株

3

候補者
番 号

氏        名
(生年月日)

略歴、当社における地位および担当
な ら び に 重 要 な 兼 職 の 状 況

所 有 す る
当社株式数

2
成
なり

  吉
よし

  幸
ゆき

  雄
お

(昭和 27 年 9 月 17 日生)

昭和 52 年 4 月 日新製鋼㈱入社
平成 9 年 6 月 同社周南製鋼所商品センター統括室長
平成 10 年 6 月 同社周南製鋼所商品センター長
平成 11 年 6 月 同社ステンレス事業本部ステンレス総括部長
平成 14 年 4 月 同社参与 ステンレス事業本部周南製鋼所長
平成 15 年 6 月 同社執行役員周南製鋼所長
平成 17 年 4 月 同社執行役員技術総括部長
平成 18 年 4 月 同社常務執行役員技術総括部長
平成 19 年 4 月 同社常務執行役員
平成 20 年 4 月 同社顧問
平成 20 年 6 月 日新工機㈱取締役社長（代表取締役）
平成 21 年 4 月 日新製鋼㈱常務執行役員
平成 21 年 6 月 同社取締役 常務執行役員
平成 23 年 4 月 同社代表取締役 副社長執行役員

（～平成 26 年 3 月）

【当社における略歴】
平成 24 年 10 月 当社取締役 副社長執行役員
平成 26 年 4 月 当社代表取締役 副社長執行役員  現在に至る

〔担当〕生産・技術全般（含む環境・安全、品質保証・技術サー
ビス、外注統括）を総括

＜重要な兼職の状況＞Acerinox, S. A. （アセリノックス）取締役

9,700 株

3

水
みず

  元
もと

  公
こう

  二
じ

(昭和 29 年 11 月 3 日生)

昭和 53 年 4 月 日新製鋼㈱入社
平成 13 年 6 月 同社経営企画部長
平成 17 年 4 月 同社執行役員販売総括部長
平成 19 年 4 月 同社執行役員人事部長
平成 21 年 4 月 同社常務執行役員人事部長
平成 21 年 6 月 同社取締役 常務執行役員
平成 24 年 4 月 同社取締役 常務執行役員
 日新製鋼（上海）鋼鉄商貿有限公司董事長

        （～平成 26 年 3 月）
平成 24 年 6 月 日新製鋼㈱常務執行役員（～平成 26 年 3 月）

【当社における略歴】
平成 26 年 4 月 当社副社長執行役員
             ＣＦＯ（財務担当最高責任者）
平成 26 年 6 月 当社代表取締役 副社長執行役員
             ＣＦＯ（財務担当最高責任者）   現在に至る
〔担当〕内部統制推進、総務、財務、人事および労働安全を総括

＜重要な兼職の状況＞㈱エヌエスステンレス企画代表取締役社長

8,300 株

4

候補者
番 号

氏        名
(生年月日)

略歴、当社における地位および担当
な ら び に 重 要 な 兼 職 の 状 況

所 有 す る
当社株式数

4
宮
みや

  楠
くす

  克
かつ

  久
ひさ

(昭和 30 年 9 月 3 日生)

昭和 55 年 4 月 日新製鋼㈱入社

平成 13 年 6 月 同社ステンレス事業本部周南製鋼所

 冷延精整部長

平成 14 年 10 月 同社ステンレス事業本部周南製鋼所

 生産管理部長

平成 17 年 4 月 同社執行役員周南製鋼所長

平成 19 年 4 月 同社執行役員技術総括部長

平成 20 年 4 月 同社執行役員商品開発部長

平成 22 年 4 月 同社常務執行役員名古屋支社長

平成 25 年 4 月 同社常務執行役員（～平成 26 年 3 月）

【当社における略歴】

平成 26 年 4 月 当社常務執行役員

平成 26 年 6 月 当社取締役 常務執行役員

平成 27 年 4 月 当社代表取締役 副社長執行役員 現在に至る

〔担当〕販売全般（含むステンレス販売、ステンレス輸出）およ

び購買を総括

8,000 株

5 南
みなみ

    憲
けん

  次
じ

(昭和 25 年 1 月 5 日生)

昭和 49 年 4 月 新日本製鐵㈱入社

平成 9 年 6 月 同社八幡製鐵所薄板部長

平成 12 年 4 月 同社八幡製鐵所生産技術部長

平成 13 年 4 月 同社八幡製鐵所副所長

平成 15 年 4 月 同社参与 技術総括部長

平成 15 年 6 月 同社取締役技術総括部長

平成 17 年 4 月 同社取締役

 日新製鋼㈱顧問

平成 17 年 6 月 同社常務執行役員呉製鉄所長

平成 19 年 4 月 同社常務執行役員周南製鋼所長

平成 21 年 4 月 同社常務執行役員

平成 21 年 6 月 同社取締役 常務執行役員（～平成 26 年 3 月）

【当社における略歴】

平成 24 年 10 月 当社取締役 常務執行役員        現在に至る

〔担当〕ＰＩ推進およびシステム全般を管掌

14,900 株

5

候補者
番 号

氏        名
(生年月日)

略歴、当社における地位および担当
な ら び に 重 要 な 兼 職 の 状 況

所 有 す る
当社株式数

6
内
うち

  田
だ

  幸
ゆき

  夫
お

(昭和 27 年 7 月 21 日生)

昭和 52 年 4 月 日新製鋼㈱入社

平成 12 年 6 月 同社技術研究所鋼材研究部長

平成 13 年 6 月 同社技術研究所表面処理研究部長

平成 17 年 4 月 同社執行役員技術研究所長

平成 20 年 4 月 同社常務執行役員技術研究所長

平成 21 年 6 月 同社取締役 常務執行役員（～平成 26 年 3 月）

【当社における略歴】

平成 24 年 10 月 当社取締役 常務執行役員        現在に至る

〔担当〕グループ商品開発戦略本部を管掌

7,200 株

7 佐
さ

々
さ

木
き

雅
まさ

啓
ひろ

(昭和 31 年 11 月 5 日生)

昭和 56 年 4 月 日本金属工業㈱入社

平成 16 年 3 月 同社技術開発部研究室長

平成 17 年 6 月 同社技術サービス部長

平成 18 年 4 月 同社営業本部市場開拓部長

平成 19 年 10 月 同社経営企画部長兼ＩＲ室長

平成 21 年 6 月 同社取締役経営企画部長兼ＩＲ室長

平成 23 年 4 月 同社常務取締役経営企画部長兼ＩＲ室長

平成 24 年 1 月 同社常務取締役

平成 24 年 10 月 日新製鋼㈱取締役（～平成 26 年 3 月）

 日本金属工業㈱取締役 常務執行役員

平成 25 年 4 月 同社代表取締役社長（～平成 26 年 3 月）

【当社における略歴】

平成 24 年 10 月 当社取締役 常務執行役員        現在に至る

〔担当〕海外事業全般を管掌

5,700 株

6

候補者
番 号

氏        名
(生年月日)

略歴、当社における地位および担当
な ら び に 重 要 な 兼 職 の 状 況

所 有 す る
当社株式数

8
田
た

中
なか

秀
ひで

雄
お

(昭和 32 年 4 月 18 日生)

〔新 任〕

昭和 55 年 4 月 日新製鋼㈱入社

平成 14 年 6 月 同社薄板・表面処理事業本部鋼板販売部長

平成 15 年 6 月 同社建材・加工事業本部住宅鋼材販売部長

平成 16 年 4 月 同社大阪支社鋼板販売一部長

平成 18 年 4 月 同社大阪支社鋼板販売一部長

  兼ステンレス販売部長

平成 19 年 4 月 同社大阪支社鋼板販売一部長

平成 21 年 4 月 同社建材販売部長

平成 22 年 4 月 同社執行役員建材販売部長

平成 23 年 4 月 同社執行役員建材・鋼板販売部長

平成 24 年 4 月 同社執行役員（～平成 26 年 3 月）

 日新総合建材㈱取締役

平成 24 年 6 月 同社取締役社長（代表取締役）

（～平成 27 年 3 月）

【当社における略歴】

平成 26 年 4 月 当社執行役員

平成 27 年 4 月 当社常務執行役員        現在に至る

〔担当〕販売総括、建材・鋼板販売、中四国支社および各支店を

管掌

2,200 株

9
三
み

好
よし

宣
のぶ

弘
ひろ

(昭和 35 年 2 月 23 日生)

昭和 57 年 4 月 日新製鋼㈱入社

平成 17 年 4 月 同社財務部長

平成 20 年 4 月 同社執行役員財務部長

平成 22 年 4 月 同社執行役員経営企画部長

平成 24 年 4 月 同社常務執行役員経営企画部長

（～平成 26 年 3 月）

【当社における略歴】

平成 24 年 10 月 当社経営企画部長

平成 26 年 4 月 当社常務執行役員経営企画部長

平成 26 年 6 月 当社取締役 常務執行役員    現在に至る

〔担当〕経営企画、人事および労働安全を管掌

5,106 株

7

候補者
番 号

氏        名
(生年月日)

略歴、当社における地位および担当
な ら び に 重 要 な 兼 職 の 状 況

所 有 す る
当社株式数

10
遠
えん

藤
どう

 功
いさお

(昭和 31年 5 月 8日生)

昭和 54 年 4 月 三菱電機㈱入社
昭和 63 年 10 月 ボストン・コンサルティング・グループ入社
平成 4 年 10 月 アンダーセン・コンサルティング
 （現 アクセンチュア㈱）入社
平成 8 年 10 月 同社パートナー
平成 9 年 9 月 日本ブーズ・アレン・アンド・ハミルトン㈱
 （現 プライスウォーターハウスクーパース・
 ストラテジー㈱）パートナー兼取締役
平成 12 年 5 月 ㈱ローランド・ベルガー代表取締役社長
平成 18 年 4 月 同社会長 現在に至る
 早稲田大学大学院商学研究科教授 現在に至る
平成 23 年 5 月 ㈱良品計画取締役（社外取締役） 現在に至る
平成 25 年 3 月 ヤマハ発動機㈱監査役（社外監査役）
                        現在に至る
平成 26 年 6 月 NKSJ ホールディングス㈱（現 損保ジャパン

日本興亜ホールディングス㈱）取締役
 （社外取締役）        現在に至る
当社取締役（社外取締役）    現在に至る

＜重要な兼職の状況＞㈱ローランド・ベルガー会長
早稲田大学大学院商学研究科教授
㈱良品計画取締役（社外取締役）
損保ジャパン日本興亜ホールディングス㈱
取締役 （社外取締役）
ヤマハ発動機㈱監査役（社外監査役）

0 株

（注）1. 各候補者と当社との間には、特別の利害関係はありません。
2. 遠藤功氏は、社外取締役候補者であります。また、同氏につきましては、㈱東京証券取引所

に対し、独立役員として届け出ております。
3. 遠藤功氏は、平成 26 年 6 月 25 日開催の第 2 回定時株主総会において選任された以降、複数

のコンサルティング会社で培われた経営コンサルティング業務に関する豊富な経験および幅
広い知識ならびに企業経営者および大学院教授としての高い見識をもって当社の社外取締役
としての職務を遂行してきたことから、引き続きその経験、見識等を当社の経営に反映して
いただくため、社外取締役候補者とするものであります。

4. 遠藤功氏が当社の社外取締役に就任してからの年数は、本定時株主総会の終結の時をもって 1
年となります。

5. 当社は、遠藤功氏との間で、会社法第 427 条第 1 項の規定に基づき、同法第 423 条第 1 項の
損害賠償責任を限定する契約を締結しております。当該契約に基づく損害賠償責任の限度額
は、法令に定める限度額としており、本定時株主総会において同氏の再任が承認された場合、
当該契約を継続する予定であります。

6. 日新製鋼㈱および日本金属工業㈱は、平成 26 年 4 月 1 日に当社を存続会社とする吸収合併に
より消滅いたしました。

以 上

8

インターネット等による議決権行使の場合のお手続きについて

インターネット等により議決権を行使される場合は、下記事項をご確認のうえ、行使していただき

ますようお願い申し上げます。

当日ご出席の場合は、郵送（議決権行使書）またはインターネット等による議決権行使のお手続き

はいずれも不要です。

記

Ⅰ．インターネットによる議決権行使についてのご案内

１．議決権行使サイトについて

①インターネットによる議決権行使は、パソコン、スマートフォンまたは携帯電話(iモード、EZweb、

Yahoo!ケータイ）※から、当社の指定する議決権行使サイト（http://www.evote.jp/）にアクセス

していただくことによってのみ実施可能です。（ただし、毎日午前 2 時から午前 5 時までは取

り扱いを休止いたします。）

※「i モード」は㈱ＮＴＴドコモ、「EZweb」は KDDI㈱、「Yahoo!」は米国 Yahoo! Inc.の商標または登録商標です。

②パソコンまたはスマートフォンによる議決権行使は、インターネット接続にファイアーウォー

ル等を使用されている場合、アンチウイルスソフトを設定されている場合、proxy サーバーをご

利用の場合等、株主様のインターネット利用環境によっては、ご利用できない場合もございま

す。

③携帯電話による議決権行使は、i モード、EZweb、Yahoo!ケータイのいずれかのサービスをご利

用下さい。また、セキュリティ確保のため、暗号化通信（SSL 通信）および携帯電話情報の送

信が不可能な機種には対応しておりません。

④インターネットによる議決権行使は、平成 27 年 6 月 23 日（火曜日）の午後 5 時まで受け付け

いたしますが、お早めに行使していただき、ご不明な点等がございましたら後記のヘルプデス

クへお問い合わせ下さい。

２．インターネットによる議決権行使方法について

①議決権行使サイト（http://www.evote.jp/）において、同封の議決権行使書用紙に記載された「ロ

グイン ID」および「仮パスワード」をご利用いただき、画面の案内に従って賛否をご入力下さい。

②株主様以外の方による不正アクセス（“なりすまし”）や議決権行使内容の改ざんを防止するため、

ご利用の株主様には、議決権行使サイト上で「仮パスワード」の変更をお願いすることになりま

すのでご了承下さい。

③株主総会の招集の都度、新しい「ログインID」および「仮パスワード」をご通知いたします。

9

３．議決権行使が重複してなされた場合の取扱い

①郵送とインターネットにより重複して議決権を行使された場合は、インターネットによる議決

権行使の内容を有効として取り扱わせていただきますのでご了承下さい。

②インターネットにより複数回にわたり議決権を行使された場合は、最後に行使された内容を有

効とさせていただきます。またパソコン、スマートフォンと携帯電話で重複して議決権を行使

された場合も、最後に行使された内容を有効とさせていただきます。

４．議決権行使サイトへのアクセスに際して発生する費用について

議決権行使サイトへのアクセスに際して発生する費用（ダイヤルアップ接続料金・電話料金等）

は、株主様のご負担となります。また、携帯電話をご利用の場合は、パケット通信料・その他携

帯電話利用による料金が必要になりますが、これらの料金も株主様のご負担となります。

Ⅱ．議決権行使プラットフォームについてのご案内

管理信託銀行等の名義株主様（常任代理人様を含みます。）につきましては、株式会社ＩＣＪが運営

する議決権行使プラットフォームの利用を事前に申し込まれた場合には、当社株主総会における電磁

的方法による議決権行使の方法として、前記Ⅰのインターネットによる議決権行使以外に、当該

プラットフォームをご利用いただくことができます。

以 上

システム等に関するお問い合わせ

三菱 UFJ 信託銀行株式会社 証券代行部 （ヘルプデスク）

・電話 0120－173－027（受付時間 9:00～21:00、通話料無料）

10

  メ  モ

11

12

K ITTE

	招集通知①版
	招集通知①
	招集通知②
	招集通知③
	招集通知④

	日新株主通知p012